
UCHWAŁA NR XXIX/234/22 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2290) – Rada Gminy Bystra- Sidzina uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie parkingu gminnego położonego na działkach o numerach ewidencyjnych 31/12, 
31/14 i 32/9 zlokalizowanych w miejscowości Sidzina. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na miejscu wyznaczonym, o którym mowa w § 1, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra- Sidzina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rardy 
 

Krzysztof Drobny 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4E9CF9-6EF1-4988-95C6-4C89E6A80E7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/234/22 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 3 lutego 2022 r. 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie parkingu gminnego położonego na działkach o numerach ewidencyjnych 31/12, 
31/14 i 32/9 zlokalizowanych w miejscowości Sidzina, zwanego dalej Targowiskiem. 

2. Właścicielem Targowiska jest Gmina Bystra – Sidzina, nadzór nad Targowiskiem sprawuje Wójt 
Gminy Bystra – Sidzina. 

3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na Targowisku. 

§ 2. 1. Na Targowisku mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

3. Targowisko jest czynne w piątki i w soboty w godzinach od 6:00 do 12:00. 

§ 3. 1. Handel na Targowisku może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu, 
w granicach wydzielonych stanowisk, z zapewnieniem drożności ciągów komunikacyjnych. 

2. Handel na Targowisku może odbywać się ze stanowiska zadaszonego lub niezadaszonego, a także 
bezpośrednio z samochodu ciężarowego, z samochodu osobowego, platformy, przyczepy, naczepy, wozu. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 
dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu na terenie Targowiska zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 

3) stosowania się do zarządzeń i postanowień wydawanych przez Wójta Gminy Bystra – Sidzina; 

4) używania sprawnych i z ważną legalizacją narzędzi pomiarowych, które powinny być tak 
użytkowane, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia, 
mierzenia i liczenia, 

5) umieszczania na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego, 

6) utrzymania miejsca prowadzonej działalności w należytym ładzie i porządku, zarówno w trakcie 
prowadzenia działalności, jak i po jej zakończeniu; 

7) poddania się kontroli przez organy do tego upoważnione. 

2. Na terenie Targowiska zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych, 

2) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych, 

3) pozostawiania na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie porządku, 

4) zanieczyszczania miejsca do handlu i otoczenia oraz przyległych terenów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4E9CF9-6EF1-4988-95C6-4C89E6A80E7C. Podpisany Strona 1



§ 5. Na terenie Targowiska mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż 
towarów, oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe 
pojazdy należy parkować poza terenem Targowiska. 

§ 6. 1. Wszystkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich 
kompetencji Wójt Gminy Bystra – Sidzina. 

2. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Bystra - 
Sidzina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4E9CF9-6EF1-4988-95C6-4C89E6A80E7C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2



